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Päijät-Hämeen alueella tehtiin vuoden 2007 alusta al kaen mittavat sosiaali- ja tervey-
denhuollon uudelleenjärjestelyt, kun Heimo Hyvinvointipiiri- hankkeen (2005–2008) 
myötä maakunnan 8 kunnan kai kki perustason sosiaali - ja terveyspalvelut siirtyivät en-
tisen erikoissairaanhoidon kuntayhtymän j ärjestettäviksi.  Tämän järjestelyn seurauk-
sena syntyi  kuntien yhteinen per uspalvelukeskus Aava ja 5 kunnan vast aavat palvelut 
siirtyivät liikelaitosmuotoisen peruspalvelukeskuksen, Oi van järjestettäviksi. Eri koissai-
raanhoidon kuntayhtymän toimiala laajeni siten peruspalveluihin ja syntyi sosiaali- ja 
terveysyhtymä ja 5 kunnan yhtei sessä peruspalvelujen kunnallisessa liikelaitoksessa 
isäntäkuntana toimii yksi maakunnan kunni sta. Maakunnan kunni sta Lahti ja Heinola 
järjestävät peruspalvelunsa aikaisempaan tapaan ei vätkä sosiaali- ja terveyspiirin ra-
kenneratkaisut koskeneet näitä kunt ia.  

 
Sosiaali- ja terveyspiiri – järjestelyjen eräänä keskeisenä periaatteena oli  aikaansaada 
maakunnan väestölle mahdoll isimman tasaveroiset palvelut ja yhteen sovi ttaa eri pal-
velujen järjestäjien palvelujen sisältöä ja saatavuutta kansalai sten näkökulmasta mah-
dollisimman tasaveroisiksi palveluiksi. Hankkeen tavoi tteena oli lisäksi turvata sosiaali - 
ja terveyspalvelut päijäthämäläisille myös tulevaisuudessa luomalla uusi tapa järjestää 
näitä palveluja.  

 
Muuttuvissa palvelurakenteissakin on sosiaali- ja terveydenhuol lon toimintoja ja palve-
luja kehitetty suunni telmallisesti.  Ikäihmisten palveluja on Päi jät-Hämeessä kehi tetty 
sekä hankemuotoi sesti että kuntien ja yhteistoiminta- alueiden perustoimintana. Han-
kemuotoisesti alueella on kehitetty muun muassa muistihäiriöisten henkilöiden pal velu-
ja (Alueellinen Dementiakeskus-hanke 2003–2004, DISKO eli Dementoituneen itsenäi-
nen selviytyminen kotona – hanke 2006–2008, Päijät-Hämeen Dementiahoidon kehit-
tämisyksikkö- hanke 2007–2009, Dementiahoidon kehi ttämiskeskus eli  Pääsky- hanke 
2009–2011). Osana Heimo hyvinvointipiiri- hanketta kuvattiin myös vanhusten pal velu-
kokonaisuutta ja muistihäiriöisten palvelujen järjestämistä.  

 
Hankemuotoisesti on alueella kehitetty muistihäiriöisten henkilöiden palvelujen lisäksi 
myös muun muassa Palvelusetelin pilotointia (2001–2004), Palveluvälityskeskuksen 
toiminnan käynnistämistä (2001–2004) sekä runsaasti apua tarvitsevien ja/ tai riski-
ryhmiin kuuluvien ikäihmisten tavoitteellisen ryhmätoiminnan sisältöjä (mm. Ikihyvä Päi-
jät-Häme hankkeessa 2002- 2012 sekä Harjulan Setlementti  ry:n hankkeet).  Ikihyvä 
Päijät-Hämeen toimintakykyisyys- hanke on tuottanut tutkittua tietoa ikääntyneiden toi-
mintakyvyn ylläpitämisestä ja tavoitteellisesta ryhmätoiminnasta. Haasteena on kuiten-
kin saada mukaan kunnan muut toimialat esim. liikunnan järjestämisen osalta ja edel-
leen kehittää päivätoiminnan sisältöjä ja toteuttamistapoja vastaamaan erilaisten ryh-
mien ja alueiden (kaupunki- ja haja-asutusalue)  tarpeisiin.  Hanke linkittyy käynnissä 
olevaan Päijät-Hämeen dementiahoidon kehittämiskeskus Pääsky- hankkeeseen  mm. 
siten, että Pääskyssä on kehitetty muistipotilaan kuntoutussuunnitelmaa ja -polkuja ja 
tavoitteellinen päivätoiminta voi olla yksi kuntoutusta tukeva polku.  Pääsky voisi edel-
leen koordinoida muistihoitajaverkostoa ja muistihoitajat voisivat tuottaa sisällöllistä 
osaamista päivätoimintapäiviin alueillaan.   
 
    
Osana Päijät-Hämeen kuntien ja yhteistoiminta-alueiden johtamista sekä per ustoimin-
taa on viime vuosina tehty erilaisia suunnitelmia ja kehittämistoimenpiteitä laitosvaltai-
suuden purkamiseksi. Suunni telmien toteuttamisen myötä laitospaikkojen määrä las-
kee ikäihmisten laatusuositusten mukai selle tasolle. Kotona asumisen tukeminen ja eri-
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laisten uusien toimintatapojen, tukimuotojen ja teknologian hyväksikäyttöön liittyvä ke-
hittämishanke tukee näiden suunni telmien läpivientiä ja samalla vahvistaa ikäihmisten 
osallisuutta ja turvallisuutta. 
 

 
 

2. Tavoitteet, rajaus ja perustelut 
 
 
Päijät-Hämeen osahankkeen PÄT EVÄN päätavoitteena on ikääntyneiden kotona asu-
misen mahdollistaminen ja osallisuuden lisääminen.   Tätä tavoitetta kohti pyritään 
kolmen pilotin avulla.  Hankkeen a ikana  
 
- kehitetään ikäihmisten tavoi tteellista toimintakykyä ylläpitävää päivätoimintaa sekä 

geriatrista kuntoutusta  yhdistettynä liikkuviin palveluihin sekä hyvinvointiteknologian 
hyödyntämiseen eli kehitetään päivätoiminnan sisältöjä ja toteuttamistapoja 

- kartoitetaan (yhdessä hankekokonai suuden kanssa) lupaavaa kotona asumi sta tu-
kevaa teknologi aa ja kootaan alueelta tietoa teknologian käyttökokemuksi sta 

- selvitetään perhehoidon mahdolli suuksia ja käytön monipuolistamista (mm. omais-
hoitajuuden tukeminen, kiertävän perhehoitajan mahdol lisuudet).  

 
 

3. Tehtävät ja odotetut vaikutukset 
 
 

3.1 Tavoitteellisen päivätoiminnan kehittämien 
 
Pilotin tavoitteena on edistää ikäihmisten hyvinvointia helposti saavutettavissa olevan 
tavoitteellisen päivätoiminnan avulla. Tavoitteellisen toiminnan malliin sisältyy johdon-
mukainen ohjauksen perusrakenne sekä  sitä tukevat vuorovaikutuksen keinot. Päivä-
toiminnan erilaisten toimintamallien ja liikkuvien ja teknologiaa hyödyntävi en tuottamis-
tapojen kehi ttäminen parantaa alueellista tasa-arvoa ikäihmisten osallisuuden näkö-
kulmasta. Tämä tavoite on karsitun hankkeen kärki.  
 
Hankkeessa hyödynnet ään Ikihyvä Päijät- Häme toimintakykyisyys- hankkeen koke-
muksia ja pohdi taan erilaisia tapoja tuoda tavoi tteellista päivätoimintaa kaikkien päijät-
hämäläisten ulottuville.  Toimintakykyisyys hankkeessa r akennetaan yhteistyössä julki-
sen ja kolmannen sektori n kanssa toimintamalli ikääntyvien fyysi sen ja sosiaalisen toi-
mintakyvyn tukemi seen. Henkilöt, joilla on riski menettää toimintakykynsä, ohjautuvat 
terveyskeskuksen vastaanotol ta kolmannelle sektorille toimintakykyä ylläpitäviin ja 
edistäviin ryhmiin. Kolmannella sektorilla tapahtuva r yhmätoiminta koostuu voima- ja 
tasapainoharjoittelusta sekä keskustel uosiosta, jonka teemat l iittyvät sosiaalisiin suh-
teisiin, ravitsemukseen ja liikuntaan. Kolmannen sektori n ja terveyskeskusten henkilö-
kunta saa mahdolli suuden lisätä ikääntyvien toimintakyvyn arviointiin ja tukemiseen liit-
tyvää osaamista ja systematisoida toimintakyvyn kirjaamista. 

 
Toimintamallin käyttöönoton pil ottikuntina ovat vuodesta 2009 alkaen olleet Lahti, Puk-
kila ja Sysmä. Vuonna 2010 Ikihyvän toi minta laajeni Myrskylään ja Hartolaan. Tutki-
mus- ja kehittämisvaiheessa n. 300:n yli 70-vuotiaan päijäthämäläisen toimintakykyä 
arvioidaan laaja-alaisesti. Näistä henkilöistä puolet osallistuu toimintakykyä yl läpitäviin 
ryhmiin. Toinen puoli saa toimintakyvyn yl läpitämiseen ja edistämiseen liittyvää tietoa. 
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Toimintakyvyn muutoksi a ja ryhmätoiminnan vaikutuksia tutki taan vuoteen 2012 saa k-
ka. Yksilötasolla tavoi tteena on parantaa fyysistä suori tuskykyä, ravitsemusta ja vahvis-
taa sosiaalista verkostoa sekä torjua yksinäisyyttä. 
 
Ikihyvän toimintakykyisyys hankkeessa kehi tetään siis tavoitteellisen päivätoiminnan 
mallia ja PÄTEVÄ – hankkeessa levitetään mallia koko Päi jät-Hämeeseen ja samalla 
hyödynnetään myös muita (esim. Vanhustyön keskusliiton tutkimia) tavoitteellisen toi-
minnan ja geriatrisen kuntoutuksen toimintamalleja. PÄTEVÄ- hankkeessa kehittämi-
sen painopiste on sisällöntuotannon si jaan pilotoida sitä, miten päivätoiminta saadaan 
mahdollisimman laajasti eripuolilla Päijät-Hämettä asuvien ikäihmisten saavute ttavaksi 
ja juurtumaan osaksi  nykyisten työnteki jöiden toimintaa. Jo olemassa olevia päivätoi-
minnan sisältöjä kehitetään kuitenkin ikäihmisten toiveiden ja palautteiden pohjalta se-
kä siten, että ne soveltuvat  tähän eri alueille jalkautuvaan toimintamalliin. Projektissa 
tehdään yhtei styötä myös Kul ttuuri, Liikunta ja alueellinen vertaistoiminta omaishoidon 
tukemisessa projektin kanssa, mikäli projekti saa EAKR rahoituksen PÄTEVÄ- hank-
keen toiminta-aikana.   
 
Hankkeen tul oksena syntyy toimivia malleja toteuttaa tavoitteellista päivätoimintaa sekä 
kaupunkimaisessa ympär istössä että haja-asutusalueella. Toimintaa kehi tetään yhdes-
sä ikäihmisten ja perustason toimijoiden (myös muiden hallintokuntien, järjestöjen ja 
vapaaehtoisten) kanssa, joten päivätoimintapäivien sisältö voidaan suunnitella tarpeita 
vastaavaksi  ja toiminnan juurruttaminen tapahtuu samanai kaisesti toiminnan kehittämi-
sen kanssa.   Tuloksena syntyy monituottajainen tapa päivätoiminnan järjestämiseen. 
Ryhmien vetäjien tueksi perustetaan verkosto, jonka toiminta jatkuu myös hankkeen 
päättymisen jälkeen. Toiminnan vaikutuksena ikääntyvien toimintakyky säilyy pidem-
pään hyvänä tai  jopa kohenee ja sosiaalisen tuen vajeisiin on löydetty erilaisia ratkaisu-
ja. Alueilla toimivat ryhmät synnyttävät myös uudenlaista yhteisöllisyyttä ja vertaistu-
kea, joka tukee ja kantaa ikääntyviä henkilöitä säännöllisten ryhmätapaamisten ohella.  
 
 

3.2 Kotona asumista tukevan teknologian pilotointien ja juurruttamisen tuki 
 

Hankkeen tavoitteena  on tukea alueiden omia kokeiluja mahdollistaa ikääntyvän oma-
toiminen ja turvallinen arki hyvinvointiteknologian keinoin ja auttaa ker tyvän tiedon 
koostamisessa ja jakamisessa alueen toimijoiden kesken.   Hankebudjetin pienennettyä 
tämän pilotin toteuttamista supistetaan alkuperäisestä hankehakemuksesta  eli hanke ei 
toteutua omia pilotteja. Hanke tukee Oivan (Hollola, Kärkölä, Asikkala, Padasjoki sekä 
Hämeenkoski) ja myös Aavan (Orimattila, Myrskylä, Pukkila, Sysmä Hartola, Nastola, 
Iitti) alueella vuoden 2011 aikana kokeiltavan Hyvinvointi TV:n käyttöä kotihoidossa. 
Näiden alueiden omien kokeilujen tavoitteena on ikääntyneiden toi mintakyvyn ylläpito 
sekä selvittäminen, voidaanko Hyvinvointi TV:n avulla mahdollisesti korvata joku koti-
hoidon käynneistä. Tarkoituksena on tuoda hyvinvointiteknologiaa kotihoidon rinnalle 
mahdollistamaan ikäihmisten turvallista kotona asumista sekä sosiaalista vuorovaiku-
tusta ja osallisuutta. Hyvinvointi TV mahdoll istaa ikäihmisten keskinäisen kanssakäy-
misen ja yhteydenpi don omaisiin. Kevään 2011 aikana alueilla aloitetaan myös paikal-
listen ohjelmien kuten jumppatuokioiden ja muun tyyppisen kuntouttavan toiminnan si-
sältöjen lähettäminen Hyvinvointi TV:n kautta. Tältä osin hyvinvointiteknologia linkittyy 
myös ensimmäiseen pilottiin eli erilaisten ratkaisujen kehittäminen, jotta päivätoimintaa 
voidaan järjestää alueellisesti tasa-arvoisesti eri puolilla Päijät-Hämettä. Hyvinvointi TV 
pilottia arvioidaan keräämällä palautetta laitteiden käyttöön liittyvistä positiivisista ja ne-
gatiivisista kokemuksista. Oivan ja Aavan alueilla aloitettavaa pilottia muokataan saat u-
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jen kokemusten pohjalta ja levitetään ja juurrutetaan mahdollisuuksien mukaan muihin 
Päijät-Hämeen kuntii n.  
 
Muun hyvinvointiteknologian osalta ollaan mukana koko hankekokonai suuden yhteisis-
sä, tämän aihealueen kehittämiseen liittyvissä, kartoituksissa ja toiminnoissa. PÄTEVÄ- 
hankkeessa keskitytään alueen tarpeisiin vastaavaan teknologiaan tutustumiseen ja 
järjestetään si ihen liittyen mahdol lisuuksien mukaan esimerkiksi muutama työpaja.  Tu-
loksena alueella on tietoa erilaisista kunnan ja asukkaiden tarpeelliseksi kokemista 
teknologisista ratkaisuista. Toimiva hyvinvointiteknologia mahdollistaa ikääntyvien li-
sääntyvän vuorovaikutusta läheisten ja palvelujärjestelmän kanssa ja eri osapuolten 
hyvinvoinnin ja turvallisuuden lisääntymisen. 
 

 
 

3.3. Perhehoidon kehittäminen 
 
Hankkeen tavoitteena on selvittää millä edellytyksin ja mitä mahdol lisuuksia perheho i-
dolla on täydentää i käihmisten palveluiden palveluvalikoimaa. Ikäihmisten perhehoidol-
la tarkoitetaan ikäihmisten hoidon järjestämistä hoitajan luona yksityiskodissa. Perhe-
hoito voi olla lyhyt- tai pitkäaikaista. Päijät-Hämeessä on kiinnostusta kokeilla sekä pit-
kä- että lyhytaikaishoidon järjestämistä perhehoidon avulla, mutta perhehoitajiksi kiin-
nostusta osoittaneet henkil öt, ovat pääsääntöisesti olleet kiinnostuneempia lyhytaikai-
sen hoidon järjestämisestä.  Perhehoidon pilotissa luodaan Päi jät-Hämeen perhehoi-
don malli. Hanke ei pilotoi perhehoitoa itse, vaan toimii yhteistyössä Oivan alueella to-
teutettavan pilotin kanssa. Mallissa kuvataan mm. perhehoitajien rekrytointiin, sopimus-
ten tekoon, asi akasohjaukseen, kor vauskäytäntöihin j a valvontaan liittyviä asioita. Uusi 
toimintamalli edellyttää työntekijöiltä tietoa perhehoidon mahdolli suuksista, jotta toimin-
taan ja perheisiin osataan ohjata henkilöt, jotka hyötyvät j a nauttivat siitä. Myös perhe-
hoidon edellytykset ja esim. yksityiskodin fyysiset esteet t ulee huomioida asiakasvalin-
toja tehtäessä eli asiakasohjaus on keskei stä kokeilujen onnistumiseksi.  
 
Ikäihmisten perhehoitoa kehitettäessä tutustutaan ja hyödynnetään IKÄKAST E I han-
kekokonaisuuteen kuuluvan POLKKA - hankkeen (Palvelujen, osaamisen ja laadun ke-
hittäminen Kanta-Hämeessä asiakasl ähtöisesti) kokemuksiin perhehoidon kehittämi-
sestä. Polkka hankkeessa perhehoitoa on kehi tetty yhteistyössä Perhehoitoliiton kans-
sa.  Hankkeessa tehdään yhtei styötä Tampereen Ikäperho – Ikäihmisten perhehoidon 
pilotin kanssa, joka on osa IKÄKAST E II hankekokonai suutta. Koska hankkeen resurs-
sit supistuivat ja Perhehoitoliitolla on hanke, jossa kehitetään mm. perhehoidon mallia, 
hanke tukeutuu vahvasti liitossa tehtävään työhön alueen omien ja IKAKASTEEN pilo-
tointikokemusten lisäksi.    

 
 
 
 

 
 

4. Aikataulu ja työsuunnitelma  
 
1. vaihe 1.11.2011- 28.2.2012 

Projektipäällikkö aloittaa työnsä. Jo ennen hankkeen käynni stymistä on kartoitet-
tu Päijät-Hämeen kunni sta sellaiset työnteki jät, joiden tehtäviin kuuluu joko ko-
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konaan tai  osittain päivätoiminnan järjestäminen ikääntyville. Projektipäällikkö 
kartoittaa myös järjestöjen ja yksityisten yritysten päivätoiminnan alueella ja tila-
tarpeita sekä toimintaan sovel tuvia tiloja.  
 
Näistä työntekijöistä perustetaan projektiryhmä ja tutustutaan  tarkemmin erilai-
siin toimintakykyä ylläpitäviin päivätoimintamalleihin, mitä Päijät-Hämeessä on 
käytössä tai kehitteillä. Tutustutaan myös val takunnallisiin, tutkittuihin toiminta-
malleihin (esim. Vanhustyön keskuslii ton pilotit).  Hankkeen käynni stymisvai-
heessa tavataan lisäksi hankkeen muita yhteistyötahoja ja laaditaan hankkeen 
toimeenpano- ja tiedotussuunnitelmat. 
  
Toimijoiden ja päivätoiminnan sisältöjen lisäksi selvitetään yhdessä koko IKÄ-
KASTE II kokonai suuden kanssa  myös millaista teknologiaa on käytettävi ssä 
liikkuvan päivätoiminnan tai päivätoiminnan etäjärjestämisen mahdollistamisek-
si. Olemassa olevan teknologian kartoitusta tehdään t iiviissä yhteistyössä koko 
Ikäkaste II hankekokonaisuuden kanssa.  
 
Seurataan Oivan ja Aavan Hyvi nvointi TV pilotointien edistymistä, siitä saatavaa 
palautetta sekä levitetään palautteen myötä muokattavaa toi mintamallia myös 
mahdollisuuksien ja resurssien mukaan muualla Päijät-Hämeeseen.  
 
Tutustutaan valtakunnallisiin kokemuksiin ikääntyneiden perhehoidon järjestä-
misestä ja ollaan mukana Oivan alueen perhehoidon pilotissa. Rekrytoidaan 
projektisuunnittelija, joka aloittaa työnsä 1.3.2012. 

 
2. vaihe 1.3.2012- 30.6.2013 

Pilotoidaan ja juurrutetaan ikäihmisten tavoitteellista toimintakykyä ylläpi tävää 
päivätoimintaa sekä geri atrista kuntoutusta yhdistettynä liikkuviin palveluihin ja 
teknologian hyödyntämiseen Päijät-Hämeen alueella 
 
Hanke on mukana tukemassa j a keräämässä kokemuksia kotona asumista tu-
kevan teknologian alueellisissa piloteissa.  
 
Hanke on mukana tukemassa Oi van perhehoidon pilottia ja kerää kokemuksia 
toiminnan edellytyksistä ja mahdollisuuksista. Hanke on mukana luomassa Päi-
jät-Hämeen perhehoidon toimintamallia Oivan, Ikäkasteen ja Perhehoitoliiton pi-
lotointien pohjalta. Hankkeen suunni ttelija päättää työnsä touko -kesäkuun aika-
na. 
 

3. vaihe 1.7.–31.10.2013 
Kootaan yhteen  ja arvioidaan hankkeen aikana kertyneet kokemukset ja varmiste-
taan toiminnan jatkuminen 
 

 
 
5. Hankkeen organisointi ja johtaminen 

 
Hanketta halli nnoi Lahti ja mukana on koko Päi jät-Häme. Hankkeell e perustetaan ohja-
usryhmä, johon kutsutaan eri  alueiden vanhustyön vastuuhenkil öt, muiden hallintokun-
tien, järjestöjen, oppilaitosten j a tutkimus- ja kehittämistahojen edustaj ia sekä IKÄKAS-
TE II projektijohtaja. Projektin pilotit voivat myös perustaa pienempiä työryhmiä oman 
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toimintansa tueksi. Hankkeen budjetin pienentymisen myötä kuntaedustaj at näkivät 
tärkeäksi, että päivätoiminnan järjestämisessä mukana olevat henki löt kultakin alueelta 
ja projektityöntekijät muodostavat projektiryhmän, joka valmistelee asioita hankkeen 
ohjausryhmälle.  Hankeresurssien pienuuden vuoksi ja myös tutkimusosaamisen vah-
vistamiseksi PÄTEVÄ- hankkeen on hyvä tehdä t iivistä yhteistyötä myös muiden hank-
keiden ja etenkin Ikihyvä Päijät-Häme- hankkeen (erityisesti toimintakykyisyys- osa-
hankkeen kanssa) .      

 
Hanke lii ttyy kuntien strategisiin tavoitteisiin ikääntyneiden kotona asumisen edellytys-
ten parantamisesta, yhteisöllisyyden vahvistamisesta sekä kuntal aisten omaehtoisen 
hyvinvoinnin lisäämiseen pyrkivän toiminnan mahdollistamisesta.  

 
 
6. Budjettiehdotus 

 
Projektipäällikön lisäksi hankkeeseen pal kataan projektisuunnittelija. Budjetin pienen-
tymisen vuoksi projektisuunnittelija voidaan pal kata vain osaksi aikaa eli joko osa-
aikaisena koko hankkeen ajaksi tai hän aloittaa hankkeessa myöhe mmin ja työsuhde 
päättyy ennen hankkeen päättymistä. Hankkeen budjetti mahdollistaa sen, että hank-
keeseen pal kataan koko toteutuksen ajaksi (24 kk) projektipäällikkö ja noin 15 kuukau-
deksi.  Hankkeen kustannukset ovat toteutusaj alta 1.11.2011–31.10.2013 yhteensä 
242 598 €, josta kuntien rahoitusosuus on 25 % (60 193 €) ja valtion 75 % (182 404 €).  
  
7. Hankkeessa mukana o levat toimijatahot ja niiden rooli 

  
- kuntien liikunta- ja kulttuuritoimet (sisällöt ja toteuttamistavat päivätoimintaan),  
- Päijät-Hämeen dementiahoidon kehittämiskeskuksen työnt ekijät ja muistihoitajat, 

(sisällöt ja toteuttamistavat päivätoimintaan),   
- Ikäihmisten päivätoimintaa ja perhehoitoa tuottavat järjestöt (mm. Harjula ja Jyrän-

kölä setlementti ry:t sekä Dila) (sisällöt ja toteuttamistavat päivätoimintaan), 
- yritykset (hyvinvointiteknologia), 
- Vanhustyön keskuslii tto (päivätoiminnan sisältö, hyvinvointiteknologia) 
-  Vanhusten asuntosäätiö ( päivätoimintatilat ja hyvinvointiteknologia) 
- HY, koulutus- ja kehittämiskeskus Palmenia/ Ikihyvä Päijät-Häme, ikääntyvien toi-

mintakyky- hanke sekä Päijät-Hämeen ja Itä-Uudenmaan sosi aalialan osaamiskes-
kus Verso 

-  (sisällöt ja toteuttamistavat päivätoimintaan, mahdollisesti tutkimus), 
- vapaaehtoistoimintaa organisoivat järjestöt ja vapaaehtoiset (sisällöt ja toteuttamis-

tavat päivätoimintaan ja vapaaehtoi set mukaan toimintapäivissä avustamiseen), 
- oppilaitokset ja opiskelijat (päivätoimintapäivien suunnittelu ja toteutus sekä opin-

näytetöiden tekeminen)  
- eläkeläisjärjestöt (toiminnan suunni ttelu, tiedottaminen, avustaminen) 
 
Eri toimijoiden roolit täsmennetään hankkeen  käynnistymisen yhteydessä laadi ttavassa 
hankkeen toimeenpanosuunni telmassa. 
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HANKKEEN MENOT JA RAHOITUS (euroa)  
Lahti  Ikäkaste - Äldre-kaste II/PÄTEVÄ  

  
Vuosi 
      

Vuosi 
      

Vuosi 
      Yhteensä 

        
Henkilöstömenot, joista 8 780 90 900 66 650 166 330 
Projektiin palkattava henkilöstö  8 780 90 900 66 650 166 330 
Työpanoksen siirto kunnalta*       0 
          
Palvelujen ostot yhteensä, josta 4 500 10 000 10 500 25 000 
Toimisto-, pankki- ja asiantuntijapalvelut 1 000 2 000 3 000 6 000 
Painatukset ja ilmoitukset 1 000 2 000 2 000 5 000 
Majoitus- ja ravitsemuspalvelut 1 000 1 500 1 500 4 000 
Matkustus- ja kuljetuspalvelut 1 000 2 000 2 000 5 000 
Koulutus- ja kulttuuripalvelut 500 2 500 2 000 5 000 
Muut palvelujen ostot 0 0 0 0 
          
Aineet, tarvikkeet ja tavarat   1 000 1 413 1 000 3 413 
          
Vuokrat 600 3 600 3 000 7 200 
          
Investointimenot yhteensä, josta 0 0 0 0 
Aineettomat hyödykkeet       0 
Koneet ja kalusto       0 
Muut investointimenot       0 
          
Muut menot 0 0 0 0 
          

Menot yhteensä = Kokonaiskustannukset 14 880 105 913 81 150 201 943 
- Valtionavustukseen oikeuttamattomat kustannukset         
- Tulorahoitus         
- Muu kuin julkinen rahoitus         
Valtionavustukseen oikeuttavat kustannukset 14 880 105 913 81 150 201 943 
Kunnan/kuntayhtymän oma rahoitusosuus 3 720 26 478 20 288 50 486 
Muu julkinen rahoitus         
Haettava valtionavustus 11 160 79 435 60 863 151 457 

 
 
  


